Дело № 05-0132/18/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 апреля 2025 года                                                                   г. Симферополь

 Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Прянишникова В.В., при участии: лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении –  Рожкова С.Н.
 рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Рожкова Сергея Николаевича,  /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/, -
 по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:
Рожков С.Н. не уплатил в срок, установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 510 рублей, назначенный  постановлением №/ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/вступившим в законную силу 04 февраля 2025 года, то есть совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ.
Рожков С.Н. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ  признал и пояснил, что не смог оплатить своевременно штраф  в связи  с отсутствием  работы, также  пояснил, что он  на сегодняшний день работает неофициально.
 Огласив протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, заслушав объяснения  Рожкова С.Н. мировой судья приходит к следующим выводам.
 Вина Рожкова С.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными доказательствами:
-протоколом об административном правонарушении /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/;
- копией постановления по делу об административном правонарушении №/ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/вступившим в законную силу 04 февраля 2025 года, согласно которому Рожкову С.Н. был назначен штраф в размере 510 рублей;

           - письменными объяснениями и личными пояснениями Рожкова С.Н., данными в судебном заседании;
-рапортом /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/;

- протоколом /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/о доставлении лица совершившего административное наказание от 27 апреля 2025 года;

- протоколом /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/об административном задержании от 27 апреля 2025 г. в отношении Рожкова С.Н.;

-справкой на лицо по учетам СООП в отношении Рожкова С.Н.
Таким образом, вина Рожкова С.Н. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия следует квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.

При назначении  Рожкову С.Н. административного наказания за совершенное административное правонарушение, в соответствии с требованиями ст.3.1, ст.4.1 КоАП Российской Федерации, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, его имущественного положения, отсутствия обстоятельств, смягчающих  административную ответственность наличие несовершеннолетних детей 2010 г.р., 2014 г.р. в соответствии с ч.2 ст. 4.2 КоАП РФ, отсутствие обстоятельств   отягчающих административную ответственность по делу,  с целью предупреждения совершения новых правонарушений, мировой судья считает необходимым и достаточным назначить Рожкову С.Н. административное наказание в виде административного ареста, ,  в пределах  санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КоАП Российской Федерации, -

    П О С Т А Н О В И Л:

Рожкова Сергея Николаевича,  /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента фактического задержания Рожкова Сергея Николаевича согласно протоколу /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/об административном задержании от 27 апреля 2025 года, то есть с 19 часов 13 минут 27 апреля 2025 года.

Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя в течение десяти дней со дня вручения  или получения копии постановления  через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь.

 Мировой судья                                                            В.В. Прянишникова